
 
RENEWZ 
• Nekyselý pěnový odstraňovač nečistot z kondenzátorových výměníků 
• Leští a čistí kondenzátorové výměníky 
• Odstraňuje povrchovou oxidaci a silnou kuchyňskou mastnotu  
• Biologicky odbouratelný 

Popis 
 

RENEWZ hliníkový povrch vyleští a čistí za méně než 5 minut. 
RENEWZ proniká a narušuje nečistotu aktivní pěnou a odstraňuje znečištění a oxidované 
části z výměníků. Především odstraňuje mastnotu z vaření ze silně zanesených výměníků 
např. v restauracích. RENEWZ narušuje mastnotu a rozpouští ji. Po pěnovém efektu 
odplaví uvolněnou nečistotu z běžně nepřístupných ploch tam kde ji již může jednoduše 
opláchnou nízkotlakým proudem vody. 
Čištěním výměníků pomocí RENEWZ snižujete tlak na přehřívaných kompresorech, 
zabraňuje předčasnému poškození zařízení, zvyšuje účinnost zařízení a jeho životnost, 
snižuje elektrickou spotřebu a následně náklady na provoz. Používání vysokotlakých 
čistících zařízení pro mytí a oplach, které měly za následek ohýbání lamel a zanesení 
nečistot do úzkých prostor výměníku je již minulostí. RENEWZ je dokonalý čistící 
prostředek pro elektrostatické čističe vzduchu (např. v restauracích), které jsou jinak 
čištěny vysokotlakou parou s nebezpečím poškození. Jsou cenově výhodnou a 
rovnocennou náhradou ultrazvukového čištění. 
 

Návod k použití 
 

1. Řeďte prostředek  RENEWZ studenou vodou (do 25°C) 
Použití 1 díl RENEWZ se ředí s: 

K dosažení vyleštění a odstranění silné nečistoty a mastnoty 3 díly vody 
K dosažení částečné leštění a odstranění mírného a 
středního znečištění a oxidace 

6 dílů vody 

K dosažení odstranění mírného znečištění bez leštícího 
efektu 

9 dílů vody 

2. Zabraňte zpětnému rozprášení větrem. Neaplikujte ve vysokotlakých rozprašovačích. 
3. Vypněte čištěný systém – zařízení. 
4. Rozprašte zředěný RENEWZ na celou plochu s dostatečným nasycením výměníku. 

Používejte nízkotlaké rozprašovače, které neobsahují hliník, nebo používejte 
rozprašovače Stewart-Hall  

5. Pro dokonalý čistící efekt nechte působit 5 min. , maximálně však 8 minut. 
6. Dokonale opláchněte výměník nízkotlakým proudem vody. 
7. Při použití na mastnotu z vaření nechte působit 8 minut a řádně opláchněte.  

Postup několikrát opakujte pokud je to nutné k dosažení požadovaného efektu. 
8. APLIKUJTE V DOBŘE VĚTRANÝCH PROSTORECH, POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ 

RUKAVICE,  BRÝLE A ROUŠKU NA ÚSTA A NOS. 
9. Chraňte před dětmi, požitím a kontaktem s pokožkou a zrakem! 
 

 

 


